ribus destinatis per sacram regiam Majestatem serenissimi regis predicti ad serenissi-

mum regem Tunisii, regiis fidelibus dilectis, salutem.

Cum zo sia chi nui, considerando vui andando ambaxiaturi a lo dicto serenissimo re

di Tunisi, per firmari et concludiri la treuga infra lo serenissimo predicto re nostro et

lo re di Tunisi, secundo la forma di li instructioni et capituli a vui per nui dati, vi sarrà

necessario fari multa dispisa, la quali haviti offerte de propriis pecuniis fari, vi hagiamo

promiso et offerto, cussi como per tenuri di la presenti nostra provisioni deliberate et

consulte in regia et nostra bona fidi per la consideracioni predicta, promettimo et offe-

rimo dari à vui predicti magnifici, oy à cui vui per vostra parti vurriti, turnati chi sariti

di la ditta ambaxiata, et havendo concluso et accordato la dicta treuga, secundo, ut pre-
dicitur, la forma et continencia di li dicti capituli et istructioni, salmi di formento di la

misura generali milli, in qualsivogla portu oy carricaturi di lo regno à vui benvisto, et

carricati supra quillo oy quilli navilii chi vui vurriti, franchi di omni dispisa fino chi

sarranno carricati supra li dicti navilii. In cujus rei testimonium, presentem fieri jus-
simus, parvo regio sigillo in dorso munitam.

Datum Panormi, die xx. mensis Novembris, vi. indictionis. MCCCCLXXII. Lop
Ximenez Durrea

XXIII.

1472, 20 novembre. A Palerme.

Lop Ximenès Durrea, vice-roi de Sicile, promet à Raphaël Vives, ambassadeur du roi de Portugal,
de lui faire compter la somme de soixante mille doubles d'or sur le produit de la bulle de la croi-

sade, après la conclusion de la paix qui doit se négocier, par ses soins, entre le roi d'Aragon et de
Sicile et le roi de Kaples d'une part, et le roi de Tunis d'autre part, et après la délivrance de cinq
cents captifs Chrétiens retenus dans les États du roi de Tunis.

Palerme.Archivesroyales.Reg.de la chancellerieroyale, ann. 1472-1473,indict.vi, fol. 171.

Nos, don Lop Ximenes Durrea, regni Sicilie vicerex.

Promictimo, per nomo et parti da la Majestati di lo segnor re, a vui, magnifico
messer Raffaeli Vives, ambaxiaturi di lo serenissimo re di Portugallo, chi di li primi

1 Ala suite « Dominusvicerex mandavit mihi Gerardo Aglata, protonotario. »
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dinari chi nixiranno di la bulla si ha ad haviri da lo Santo Patre, concordata tamen chi

sarrà la pachi infra li serenissimi re di Aragona et di Sicilia et la majestati di re Fer-

rando, si intrari chi vorrà, di l'una parte et lo serenissimo re di Tunisi de l'altra, dari et

consignari dubli sessantamilia, valenti reale d'oro sessantamilia, oy luiri sessantamilia

di monita reali di Valencia, di li quali vi donamo commissioni chi fazati a tutta vostra

voluntati, per zoè pozati dari, permettiri, lanzari, insinezari et qualsivoglia altra cosa

chi a vui sarrà benvista fari, per modo et forma chi la pachi sia conclusa, et li captivi

chi teni lu dictu re di Tunisi siano liberati, in summa di chinco chento. Et vulimo chi,

di li dicti sexantamilia dubli chi richiputo aviriti, in la forma predicta, per la redemptioni

di li chinco chento captivi chi nexiranno per la pachi accordata infra li dicti serenissimi

rei, non vi poza essiri domandato compto per nixuno di li officiali di la Majestati di lo

segnor re, ne per altra via nixuna; per chi nostra incommutabili voluntati è chi non vi

poza essiri domandato compto cussi como quilli may havissivo richiputo. Et tutto quisto

vi promettimo per nomo et parti di lo segnori re, et juramo, in nostra bona fide et verbo

regio, di tiniri et compliri tutti li cosisupradicti, et in nullo quilli con[tra]veniri, et essiri

tenuto a tutto damno chi per tali contravencioni vui putissivo patiri. In cujus rey testi-

monium, presentes fieri jussimus, magno regio sigillo in dorso munitas.

Datum Panormi, die xx. mensis Novembris, vi. indicionis, millesimo quatricente-

simo septuagesimo secundo. – Lop Ximenes Durrea'.

XXIV. .

1473, 19 décembre. A Palerme.

Ban duvice-roide Sicileportant proclamationdela trêveconcluepour deuxans entre le roi d'Aragon,

de Navarreet de Sicileet le roi de Tunis, et ordonnantd'observerfidèlementla paix dans les îles

de Sicile, Malte, Gozzoet Pentellaria.

Palerme. Archives royales. Registr. de la chancellerie royale. Antoine Monacho, chanc.,

ann.1473-1474,indict.vu, fol.128et 174.

Die xvmi Decembris, vn indicionis. Magister Simon de Perino, publicus preco

Panormi, retulit se de mandato illustris domini viceregis, emisisse et publicasse, alta

voce, per loca publica et consueta Panormi, infrascriptum bannum, videlicet

Sia manifestu ad omni persuna di qualsivogla statu, gradu et condicioni sia, comu

infra la Majestati di lu signuri re et lu serenissimu re di Tunisi, è stata accordata, pac-

tata et firmata treva, per anni dui continui et compliti, da incomenzari da lu primu

jornu di Gennaro di lu presenti anno, vlla indictione; infra li quali dui anni, si ha di

praticari e tractari la paci infra la predicta Majestati di lu signuri re et lu predictu

serenissimu re di Thunisi. La quali treva duranti, li vassalli et subditi di la dicta regia

1 Ala suite cc Dominusvicerexmandavit mihi GerardoAglata, protonotario.»
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Majestati non ponnu, né divinu offendiri, nè dampnificari, in persuna né in beni, in

mari, né in terra, li vassalli et subditi di lu dictu serenissimu re di Thunisi, né loro mer-

cancii, robbi, cosi et beni di qualsivogla specia et generacioni, dinari, joii, auru et

argentu, navi, galeri, fusti, né altri maritimi vasselli, né qualsivogla altra loru cosa,
directè ne indir ectè. Et similmente li vassalli et subditi di lu dictu serenissimu re di

Thunisi, in mari né in terra, nun ponnu né divinu offendiri, né dampnificari, directè vel

indirectè, in persuna né in beni, li vassalli et subditi di la dicta regia Majestati, né loru

mercancii, robbi, cosi et beni, di qualsivogla specia et generacioni, dinari, joii, auru
et argentu, navi, galeri, fusti, né altri maritimi vasselli, né qualsivogla altra loru cosa.

Immo, l'una et l'altra parti pozanu liberamenti praticari, andari, stari et tornari al loru
voluntati insembla in la terra et signuria di l'una et di l'altra parti, liberi et securi,
comu si infra ipsi fiissi bona amicicia et pachi, duranti li dicti dui anni di la dicta treva.
Et pertantu, lu illustri et potenti signuri vicerè dichi et comanda à tutti et singuli chi-

tadini, incoli et habitaturi di quistu regnu, Maltisi et Gozitani et di la Pantillaria, chi,
sub pena di la vita et publicacioni di loru beni, digianu teniri, actendiri et servari ad

unguem la treva predicta, duranti li dicti dui anni.

XXV.

1473, 23 décembre. A Palerme.

LopXimenèsDurrea, vice-roide Sicile, nommeJacquesBonannoconsuldans le royaumede Tunis,
avec le droit d'instituer desvice-consuls,au nom des rois d'Aragon et de Naples, pour les deux
années de la trêve récemmentarrêtée et pour la suite, si le traité de paix dont on s'occupeest
définitivementconclu.

Palerme.Archivesroyales.Reg.dela chancellerieroyale,ann.1473-1474,indict.vu, fol.108.

Joannes, etc., vicerex, etc., magnifico viro Jacobo Bonanno, utriusque juris doctori,
et ejusdem regni Sicilie magistro rationali, regio consiliario dilecto, salutem. Cum fir-

mata noviter treuga inter nos, nomine et pro parte serenissimorum dominorum nos-
trorum regum patris et filii, et magnificum Sidibuta Zaralchardum, alcai di Tunisi, ut

ambaxiatorem, ac nomine et pro parte serenissimi regis Tunisii, Mule Obtumen, pro
dictis regibus et eorum subditis et vassallis, duratura per annos duos, a primo mensis

Januarii proxime venturi in antea continue numerandos, nos, pro conservacione dicte

treugue, ad ipsius ambaxiatoris supplicacionem, sibi licenciam et facuîtatem conces-

simus nominandi consulem in hoc regno suisque insulis coadjacentibus predictis sub-

ditis et vassallis regis Tunisii; ipseque de consensu et ordinacione nostra elegerit et

nominaverit in consulem vos, eumdem magnificum Jacobum, supplicando ut, super
his, opportunas provisiones faceremus exercendi et administrandi dictum consulatus

officium per totum regnum Sicilie et insulas coadjacentes, cum juribus, jurisdictio-
nibus, auctoritatibus et ceteris aliis ad hujusmodi officium spectantibus, sicuti et prout
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23

consulès aliarum nacionum in eodem regno exercent et administrant; propterea nos,

acceptantes et confirmantes dictam nominacionem, vos, eumdëm Jacobum, in con-

suleïn dictorum omnium vassallorum et subditorum confluencium de cetéro et commo-

rancium sive trànseuncium, durante treuga predicta et deinceps si pacem que trac-

tatur. firmari contingent^ inter dictos sefenissimos dominos reges et eorum subditos et

dieti serenissimi regis Tunisi, in dicto toto regno et insulis coadjacentibus, creamus,
facimus et ordinamus; disponentesque quod vos, prefatus Jacobus, dictum consulatûs

officium et nominacionem prefatam, nonobstante quod sitis regius officialis et consi-

liarius, possitis acceptare et exercere, cum facultate substituéndi nôriiine vestro, in

omnibus et singulis civitatibus et terris dicti regni vobis benevisis, substitutum et

substitutos, qui, nomine et loco vestri, dictum consulatus officium exercéant et admi-

nistrent, durante treuga prenominata et deinceps, si pacem que tractatur firmari con-

tingerit inter dictos dominos reges et eorum subditos, ac cum omnibus juribus, prehe-

minenciis, lucris, emolumentis, prerogativis, auctoritatibus et jurisdicione ad dictum

eonsulatus officium spectantibus et pertinentibus, prout et sicut aïii consules in dicto

regno exercere et administrare melius et plenius consueverunt. Mandantes propterea
universis et singulis dicti regni et insularum coadjacentium officialibus, quacumque

dignitate fungentibus, et personis tam presentibus quam futuris, quatenus vos, pre-
fatum Jacobum, in consulem modo premisso et enarrato, habeant, reputent atque
tractent, et ab aliis faciant observari, prestàntes vobis eidem Jacobo tamquam consuli

in occurrentibus circa administracionem vestri consulatus officii, auxilium omne et

favorem, prout ad unumquemque ipsorum spectabit officium, observantes prefatam
nostram provisionem ad unguem, si gratia regia eis cara est, et penam unciarum mille

pro quolibet cupiunt evitare.

Datum in urbe felici Panormi, die XXIHmensis Decembris, vil indicionis, MCCCCLXXIII.

Lop Ximenez Durrea'.

XXVI.

ÏÂ15, 8 juin. De Gattané.

Lettre de Lop Ximenès Durrea, vice-roi de Sicile, au roi de Tunis, lui annonçant l'envoi à Tunis de

Guillaume de Peralta, comme ambassadeur des rois de Castille et de Sicile, chargé de s'entendre

avec lui au sujet de la prorogation de la trêve et de la conclusion définitive d'un traité. Instructions
dit vice-roi à Peralta pour son ambassade.

Palerme.Bibl. du sénat, Mss.de Rosariodi Gregorio,2,2, G. 10. Diplom.et bullœ 1416-1587.

i.

Serenissime et potentissime domine, post recomtnendationem.

Per alcuni facendi di non piccola importanza concernenti lo serviziô di la Maestati

di ïo serenissimo signore te di Castella et di Sicilia, suo fïgKo, et di la Sérënità vostra,

1 Ala suite «Dominus vicerex mandavit mihi Gerardo Aglata, protonotario. »
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et lo comuni et universali servitio di li regni et vassalli di li ditti Maestati et di vostra

regali persuna, tramittimo à quillo, per nostro ambaxiaturi, lo magnifico misser Guil-

lelmo di Peralta, thesoreri generali di la prefata Maestati, cum nostri istruttioni, et per

trattari de allongamento de la treva, et possirisi pluy commodamenti seguiri la paci;

supplicamo la Regalità vostra li plaza à lo dicto magnifico thesoreri generali, nostro

ambaxiaturi, donari in dubia fidi et credenza, como à la persuna propria nostra. Et si

da nui li plazerà fazamo per suo servitio cosa alcuna, lo farrimo volentieri et di optimo

animo et volontati.

Datum in civitate Cathanie, VIII.Junii, vin. indictionis, MCCCCLXXV.

Pro sacra regia Majestate serenissimi et christianissimi domini, domini nostri régis

Aragonum, Sicilie, Navarre, etc. Regni Sicilie vicerex, Lop Ximenez Durrea'.

II.

Memoriali et instruttioni commisi et commendati a vui, magnifico misser Guillelmô

di Peralta, thesoreri generali di la Maestati di lo serenissimo signor re di Aragona, di

Sicilia, etc., di quillo haviti di trattari cum lo serenissimo signor rè di Tunisi, per parte

di lo illustre signor vicerè di quisto regno, don Lop Ximenez Durrea.

1. Primieramenti, ricomandiriti lo ditto signuri vicerè in gratia di lo dicto serenis-

simo, et offeriti di parti nostra di quanto poterimo fari et operari per sua Serenitati lu

farimu cum prompto animo.

2. Appresso, explicati à la dicta Serenitati la bona et singulari voluntati teni la

Maestati di lu signuri re et nui verso la paci trà sua Maestati et esso serenissimo, per

lu generali et comuni beneficio et commodità di li genti et vassalli di li dicti signuri, li

quali senza dubio havendo bona paci, et possendo securamenti traficari, trattari et

negotiari, consequiteranno grandi utilitati, non senza beneficio et avantagio di li cabelli,

dohani et dritti di la Maestati, et anchi di esso serenissimo rè di Tunisi.

3. Et perchi, per assai facendi d'importantia, et per la guerra di la dicta Maestati ha

havuto con lo re di Fransia, fin' ora non è stato possibili tramettiri imbaxaturi à lo ditto

serenissimo per trattari la pace, farriti la excusationi di la Maestati di lo signor re et

nostra; et dirriti non è restato per la volontati, ma solum per li occupationi di la

guerra. Perô, à lo presenti, chi al grandi et immortali Dio ha piaciuto exaltari et subli-

mari la sacratissima casa di Aragona di gloriosissima gloria et triumpho, et fari et ordi-

nari rè di li regni di Castella la Maestati di lu serenissimo signor re di Sicilia, figlio di

la ditta Maestati, la quali senza alcuno dubio hogi si pô diri essiri lu majuri re et più

alto di la Christianità, per commissione di la ditta Maestati, havimo deliberato donari

carico à vui, ditto magnifico, chi habeati à trattari et concludiri cum lo dicto serenis-

simo re treva, per altri due anni, per putiri più comodamenti trattari et pratticari di la

pace et concordia trà la ditta Maestati et esso serenissimo re di Tunisi.

4. Et per quisto, per farsi la conditione di la pace megliu per l'una parte et per

l'altra, essendo vui ditto magnifico con lo ditto serenissimo re di Tunisi, per nostra

1 Ala suite Dominusvicerexmandavitmihi LucePullastra. Dirigitur regi Tunisii. »
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parti, proponiriti per ogni modo, et cum quilla diligentia sia possibili, di fari allongari
et extendiri la treva trà li ditti signori re et soi vassalli, et maxime di quisto regno, per
altri anni dui, computandi dal tempo chi sarrà finita et terminata la treva chi è à lu

presenti. Et piacendo à lu ditto serenissimo, farriti et firmiriti da nostra parti quilli

scripturi saranno necessari, et talchi li possamo fari intimari et publicari, et quilla si

possa inviolabilmenti observari da tutti subditi et vassalli di la ditta Maestati, et pre-
sertim di quisto regno. Danduvi in quisto ampla et sufficientissima potestati, auctoritati

et facultati cum li dipendenti et emergenti; et constituimmuvi imbaxiaturi per nostra

parti, como vicerè di quisto regno, et habenti expressa licentià di la dicta Maestati, et

ogni cosa pertinenti à la conclusioni di la dicta treva per anni dui, possati concludiri et

trattari et firmari como farria la persuna nostra, et si nui personalmenti trattassimo la

ditta treva et fussimo presenti cum lo dicto serenissimo re di Tunisi, per la causa

preditta.

Datum in charissima civitate Cathanie, die vm. Junii, anno à Nativitate Domini

MCCCCLXXV. Lop Ximenez Durrea1.

XXVII.

1476, 7 février. De Palerme.

Lettre de Guillaumede Peralta et de GuillaumePujades,ambassadeursdes roisd'Aragonet de Sicile

auprèsdu roi de Tunis, adresséeà un membrede la familleroyalede Tunis, pour le remercierde
l'intérêt qu'il avait apportéà la conclusionde la paix.

Palerme. Archives royales. Reg. de la chancellerie royale, ann. 1W5-1476, ind. ix, fol. 194.

Magnifice
vir

regie,
dilecte et amice noster carissime.

Richippimo una vostra littera, scritta in Tunisi à xxv di Novembre. Et intiso quanto
ne screvete supra lo facto di la pachi infra li serenissimi signuri nostri re di Aragona et

di Sicilia, e lo alto re di Tunisi, vi respundimo chi havimo havuto multo cara la opera
et fatiga haviti portato per concludiri la dicta pachi, di la quai cosa vi laudamo et res-

tamo contentissimi. Undi ni scriviti chi interea chi vui sarriti iza per referirndi lu

appuntamento haviti preso con lo dicto alto rè di Tunisi, ancorchi espirassi lo tempo di

la treva, non volissimo consentiri si fazi novitati alcuna alli vassalli di lo dicto alto rè,
né chi si armino fusti contra ipsi, et si alcuna cosa si fachissi contra nostra voluntati,

quilla fachissimo refari et satisfari à cui toccarà interesso, cussi como vui dichiti haviri

provisto dal loco lo dicto serenissimo rè di Tunisi; vi respundimo chi nui, di la parti
nostra, providirimo chi non si farrà novitati alcuna, nè consentiremo si armino fusti

1 Ala suite « Dominusvicerexmandavitmihi Luce Pullastre.»
3 Unecopieporte «riferirmi. »
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contra li dicti vassalli; et tutto damno si fachissi al loro, farrimo satisfari, cussi vi

incarricamo vugliati fari providiri per lo dicto serenissimo re di Tunisi, cumu nui

ancora li scrivimo.

Ex Panormo, die vu Februarii, vini indictionis. A vostro honori,

Guillelmode Peralta, GuillelmoPujades.

XXVIII.

1479, 8 décembre.A Palerme.

Votesduconseildesnotablesde lavilledePalermerelatifsau traitédepaixqu'ils'agissait
de conclureavecle roide Tunis.

Palerme. Archives royales. Registre d'Artale de Mignia, secrétaire, de l'an 1479, ix ind., fol. 53 v°.

Die mercurii, vm Decembr., nu iridictionis, mcccclxsix.

Fuit propositum per illustrem dominum viceregem de facto treuge seu pacis cum

rege Tunesiorum, seu Saracenorum.

Illustris dominus Marchio est in voto quod detur licentia biremibus, que sunt ad

presens armate, seu armande de proximo, quod possint accedere in Barbariam, cum

fidejussionibuslicitis et consuetis.

Illustris dominus magister Justiciarius est in voto quod fiat pax çum dicto rege

Tunisii.

Illustris dominus cornés Calatabellotteconcurrit cum illustri domino Marchione.

DominusLocumtenens concurrit cum illustri domino magistro Justiciario.

Illustris dompnus Petrus de Luna concurrit cum illustri domino magistroJusticiario.

DominusAngélusMaza, unus ex judicibus magne regie curie, concurrit cum illustri

domino magistro Justiciario.

Illustris dominus cornes Sclafani, cum illustri domino magistro Justiciario.

Dominus Mossumeli, seu Manfrede, est in voto quod fiat pax, et quod provideatur

de ambaxiatore sufficienti.

DominusRaynaldus Subtili, unus ex judicibus magne curie, est in voto quod non

fiât pax.
DominusJacobus de Bonanno,magister rationalis, concurrit cum illustriD. magistro

Justiciario.

DominusJoannes de Ansalono, alter ex judicibus magne curie, est in voto quod non

tractetur pax nisi cum honore regio; verum si petitur pax ex parte regis Tunisii, et ipse

offertrestituere que accepit seu habet a vassallisregis, tune fiat pax.

DominusProthonotarius est in voto, si pax potest fieri cum honore regio, quod fiat,

quia videtur profigua.
DominusNicolausde Sabia, judex magne régie curie, est in voto dicti magistri Jus-
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ticiarii verum tractetur cum honore regio, et sic etiam restituerint alii concurrentes

cum dicto voto.

Dominus Chiminne concurrit cum illustri magistro Justiciario.

Dominus Pretor felicis urbis Panormi dixit quod vult conferre cum consilio Univer-

sitatis urbis, seu aliquorum officialium.

Nobilis Petrus Antonius de Imperatore, juratus Panormi, concurrit cum dicto

domino Pretore.

Dominus Lucas Bellacera, magister rationalis, concurrit cum illustri domino ma-

gistro Justiciario.

Dominus Gibilline concurrit cum illustri domino magistro Justiciario, et aliis sequen-
tibus votum.

Dominus Camarate est in voto quod fiat pax.
Dominus Advocatus fiscalis est in voto quod fiat pax, quia profigua.
Dominus Joannes de Villaragut, magister rationalis, est in voto quod fiat pax, verum

tractetur cum honore regio.

Dominus Joannes de Valguarnera, filius primogenitus domini Asari, concurrit cum

illustri domino magistro Justiciario.

Dominus Guido de Crapona, judex magne regie curie rationum, concurrit cum

illustri magistro Justiciario.

Dominus Chifale est in voto quod tractetur pax.
Dominus Galiani concurrit cum illustri magistro Justiciario.

Regius Locumtenens in officio Conservatoris est in voto quod tractetur pax, verum

cum honore regio.

Dominus Careni concurrit cum D. Camarate.

Dominus Jacobus de Chirco concurrit cum illis qui votarunt quod fiat pax; verum

cum honore regio tractetur.

Dominus Scalette, dominus Aule, et dominus Rahalmutium, cum illustri domino

magistro Justiciario.

Dominus Gilbertus Valguarnera et dominus Geronimus de' concurrunt cum

illustri domino magistro Justiciario.

Dominus Petrus.Bonacolta concurrit cum illustri domino Marchione.

Dominus Nicolaus Sollima, cum illustri domino magistro Justiciario.

Dominus Petrus de Speciali, quod tractetur pax cum regio honore.

Dominus Rainerius Agliata, cum illustri magistro Justiciario.

Reliqui jurati Panormi concurrerunt cum domino Pretore.

Dominus Secretus Panormi, cum illustri magistro Justiciario.

Et post, illustris dominus Vicerex, auditis dictis votis, dixit quod alia die de his

habebitur colloquium seu congregabit consilium.

1 Lacuneau registre.

VI.

ROYAUME DE MAJORQUE.

1231-1339.

I.

1231, 17 Juin. Cap de Perra, dans l'île de Majorque?

Traitéen vertuduquelles Arabesdu royaumede Majorquese soumettentà la dominationde

JacquesIer,roid'Aragon,comtedeBarcelone,seigneurdeMontpellier.

Paris. Bibl. impér., départ. des Mss. Carton de Majorque. Aujourd'hui Mss. latin n° 9261, charte n° 1.

Expédition originale de l'an 1281.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento sigillato sigillodepen-
denti illustrissimidominiJacobi, Dei gratia, régis Aragonum, bone memorie quondam,
tenor cujus talis est

l1. In nomine Creatoris, ego alfaqui2 Aboabdille Mafomet, filius domini alfaqui

Abolança Aly Abineixem, alcady et alcaid insule Minoricarum, per me et per omnes

senes et sapientes, et per totum populum et habitatores insule supradicte, presentes et

futuros, habito consilio et voluntate omnium, et presentibus alfaqui Abolaçan Aly,
fratre meo, et alfaqui Aboaçmen Abenhacam, et alfaqui Aboabdille Abenmomanna,

et alcaid AbemodienAbnalhaçan, et alfaquiAboalyAbenmoanna, et AboabdilleAben-

uçaçiç, et Abealbeç Ibnap Abdulcarim, et Abulabez Ibnabenxerim, et Abuasmen

Abenxeraicon, et Haron Abenresch, et Mucatrif Abingaçen et MahomadAbinçaquen,

et MahomadAbenbacar, et Huçayn Ibnalfi, et MahomadAbençaida, et AlyAbenyahex,
concedimus et recipimus in dominumnaturalem et proprium vos dominumJacobum,

regem Aragonum et regni Mayoricarum, comitem Barchinonis et dominum Montis-

pessulani, et heredes vestros tenentes regnum Mayoricarum; et nos facientes vobis

homagia, fidelitates et juramenta, defeximusnos et renunciamus omnibus dominacio-

nibus, convenienciis et fidelitatibus et juramentis que usque in hune diem fecerimus

alicui persone. Et per recognicionemdominacionisvestre et fidelitatis qua vobis tene-

mur et tenebimur, damus, concedimuset liberamus vobisin presenti potestatem castri

1 Lesnumérosni lesalinéasne sontà l'originaldecetraité,ni auxoriginauxdestraitéssuivants.

s-Voyezci-dessusp. 109,note2.
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de Majoricis; ita quod signum vestrum sive vexillum ponatur per manus quinque per-
sonarum vestrarum in sumitate castri, et clametur alta voce ab ipsis personis vestris

nomen et dominium vestrum, et hoc facto reddatur castrum alfaqui qui modo est ibi,

vel illi qui ibi erit substitutus, per nos et per vos confirmatus. Quam potestatem pro-
mittimus vobis dare et liberare, vel mandatario vestro, sine contradicto, singulis annis,

semel in anno, quandocumque vos volueritis; set ille persone, reddito castro alfaqui,
ut dictum est, statim repatriare teneantur.

2. Ad mayorem etiam recognicionem vestre dominacionis, promittimus vobis et

heredibus vestris, vel mandatariis° vestris, dare singulis annis nongentos almudinos

ordei et centum tritici. In unoquoque scilicet almudino contineatur centum almudinos

de mut abohaç, quos persolvemus in festo sancti Johannis mensis Junii, de collecta

uniuscujusque anni; et centum cabeças inter boves et vacas qui sint de duobus annis

usque ad sex, et trescentas cabeças inter capras et capronos, et ducentas cabeças inter

moltones et oves; et duo quintaria de mantega, et habeat in quolibet quintario quatuor

pesas; et bestiarium detur nuncio vestro singulis annis in mense Marcii, in littore

maris, ante almudainam de portu Minoricarum. Quibus traditis mandatario vestro, ipse
de cetero suis sumptibus et expensis custodiat supradicta.

3. Item, promittimus vos et homines vestros et res eorum juvare et deffendere bona

fide, toto posse, contra omnes homines, et facere pro vobis et pro mandato vestro

pacem et guerram, infra insulam nostram tamen; nec recipiemus aliquem cursarium